
1- 

Obchodník 

Název:   Blue-Gas s.r.o. 

Sídlo / Adresa:  Lublaňská 647/48, Praha 2  120 00 

IČ: 24285137 DIČ: CZ24285137 

zapsán v Obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 193086 

                        licence na obchod s plynem č. 241219045 

Bankovní spojení:   Unicreditbank CZ   číslo účtu: 2107440785/2700  

jehož jménem jedná / zastupuje:  Ing. Zdeněk Kánský, jednatel 

www.blue-gas.cz       E-mail: info@blue-gas.cz 
 

Zákazník 

Název:   Thomayerova nemocnice 

Sídlo / Adresa:  Vídeňská 800,  140 51 Praha 4  

IČ:  00064190 DIČ: CZ00064190 

                       zapsán v  oddíl, vložka  

bankovní spojení: číslo účtu: 

jehož jménem jedná / zastupuje:  

 

E-mail:  

 

uzavírají dnešního dne, měsíce a roku na základě úplného konsensu o všech níže uvedených 

skutečnostech v souladu s § 409 a násl. zák.č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění 

pozdějších změn a § 72 zák.č. 458/2000 Sb., energetický zákon, ve znění pozdějších změn 

 

tuto 

 

Smlouvu o sdružených službách dodávky plynu Zákazníkovi 

 
 

 

Článek I:  Předmět smlouvy 

1. Touto Smlouvou o sdružených službách dodávky plynu (dále jen „Smlouva“) se Obchodník 

zavazuje dodat Zákazníkovi do odběrného místa plyn, vymezený množstvím a jakostí plynu 

a převést vlastnické právo k němu na Zákazníka. Zákazník se zavazuje plyn odebrat, převzít 

do vlastnictví a zaplatit Obchodníkovi dohodnutou cenu odebraného plynu podle podmínek 

stanovených touto Smlouvou. 

 

2. Obchodník zajistí Zákazníkovi kompletní dodávku plynu, včetně přepravy, distribuce a služby 

strukturování, kterou se pro účely této Smlouvy rozumí zabezpečení pokrytí sezónního 

charakteru dodávek na základě prokázaných potřeb Zákazníka. Obchodník rovněž zajistí plnění 

bezpečnostního standardu dodávky v rozsahu stanoveném platnou legislativou. 

 

3. Dodávka plynu se uskutečňuje v souladu s touto Smlouvou, platnými Obchodními podmínkami 

dodávky plynu  Zákazníkovi s odběrem nad 630 000 kWh/rok vydanými Obchodníkem (dále 

jen „OP“), které tvoří přílohu č.1 ke Smlouvě, a ostatními přílohami. Všechny přílohy tvoří 

neoddělitelnou součást této Smlouvy.  

 

4. Obchodník přebírá za Zákazníka odpovědnost za bilanční odchylku ve smyslu §  21 vyhlášky 

č. 524/2006 Sb. v platném znění.  
 
 
 
 

 
 

                                           
 

      SMLOUVA 

                                  O SDRUŽENÝCH SLUŽBÁCH DODÁVKY PLYNU  

                                                                                   

                                                                                      ČÍSLO SMLOUVY ……..  

http://www.blue-gas.cz/
mailto:info@blue-gas.cz


 
2 

 

Článek II:   Odběrné místo 

Identifikace odběrného místa EIC:  

Spotřební daň:          ANO/NE        číslo měřidla pro neplacení spotřební daně:……………….. 

Adresa:      

Způsob napojení:                   Dálkovod/Místní síť 

Typ měření:             A/B/C  

 
 

 
 
 
 
 
 

Článek III:   Množství a časový průběh dodávek plynu 

1. Předmětem plnění je plyn dodaný jako nositel energie do odběrného místa v množství 

a v časovém průběhu sjednaném takto:  

 
 

Množství energie obsažené v plynu (v MWh) 

Leden        Duben       Červenec       Říjen          1800   

 Únor        Květen        Srpen         Listopad             

 Březen      Červen        Září          Prosinec            

 I. Q        II. Q     0 III. Q          IV. Q          1800   

Rok  1 460 Tolerance ±20%  

 

Denní pevná rezervovaná kapacita se sjednává v m
3
/den 

 

 pro roční období  pro měsíční období 

 

 Od 1.01.2016  Do 31.12.2016   24000 m
3  

 Od       Do       m
3 
                        Od       Do       m

3 
      

 Od       Do       m
3 
         Od       Do       m

3 
      

 Od       Do       m
3 
      

 

2. Změna denní pevné rezervované kapacity se řídí energetickou legislativou v platném znění. 

 

 

 

 

 

Článek IV:   Určení ceny 

1. Smluvní strany se dohodly na způsobu stanovení jednotkové ceny za dodaný plyn (cena 

komodity) a způsobu stanovení jednotkové ceny za strukturování. 

 

2. Cena za dodaný plyn ve výši dle čl. III se smluvně stanovuje  

 pro období od 1.10.2016 do 31.10.2016 na fixní hodnotu 455 Kč/MWh bez DPH. 

 Tato cena v sobě zahrnuje cenu za přepravu plynu. 

 

3. Pokud skutečně odebrané množství plynu v měsíci je menší než smluvní hodnota dle č. III, 

obchodník zákazníkovi vyúčtuje pouze skutečně dodané množství. Pokud skutečně odebrané 

množství v měsíci je vyšší než smluvní hodnota dle čl. III, obchodník zajistí dodatečný dokup 

potřebného množství plynu na energetické burze za cenu, která je shora limitována cenou dle 

bodu 2 čl. IV.  

 

4. Cena za strukturování se smluvně stanovuje ve výši 0 Kč/1000 m3/den ročně. 

 



3 

5. Cena za distribuci, včetně ceny za překročení rezervované kapacity, a cena za služby OTE je 

stanovena ceníkem Obchodníka, vydaného v návaznosti na cenové rozhodnutí ERÚ a ceník 

příslušného provozovatele distribuční soustavy. 

 

6. Cena plynu stanovená touto Smlouvou nezahrnuje daň z přidané hodnoty, spotřební daň ani 

jinou obdobnou daň. 

 

7. V případě, že bude Energetický regulační úřad (dále jen ERÚ) regulovat cenu plynu pro 

zákazníky ve smyslu energetického zákona ve všech jejich složkách, bude cena plynu 

stanovena aktuálně platným Ceníkem vydaným Obchodníkem v návaznosti na příslušné 

cenové rozhodnutí ERÚ. Obchodník se zavazuje vydat a zveřejnit Ceník podle tohoto bodu 

nejpozději do deseti (10) dnů od vydání regulovaných cen ERÚ. Ceník obsahuje jednotkové 

ceny za komoditu, distribuci, přepravu a strukturování, za překročení rezervované kapacity 

a dále pravidla pro uplatnění těchto složek ceny. 

 

 

 

 
 

Článek V:   Platební podmínky a pravidla fakturace 

1. Zákazník se zavazuje, že na poskytnutí sdružených služeb dle této Smlouvy neplatí 

Obchodníkovi zálohu v průběhu měsíce dodávky. 

 

 
2. Adresa pro zasílání faktur a další korespondence: 
  
 

  Forma úhrady: 

 

   bankovní inkaso  převodní příkaz 

 

 

3. Vyúčtování sdružených služeb Zákazníkovi probíhá na základě faktur Obchodníka, v nichž 

Obchodník po uplynutí fakturačního období provádí vyúčtování dodávky plynu podle zjištěné 

spotřeby. Délka fakturačního období činí jeden plynárenský měsíc. Vyúčtování provádí 

Obchodník daňovým dokladem – fakturou, která obsahuje náležitosti daňového dokladu podle 

platných předpisů. Ve faktuře budou od celkové ceny plynu odečteny zaplacené zálohy na 

dodávku plynu. 

 

4. Obchodník vystavuje fakturu za sdružené služby po obdržení dat od provozovatele distribuční 

soustavy 10. kalendářní den měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky. Faktura 

bude vystavena bez DPH v režimu přenesené daňové povinnosti. Splatnost faktury je do 30. 

kalendářního dne měsíce bezprostředně následujícího po měsíci dodávky. 

 

 

5. Platby jsou splatné bezhotovostně ve prospěch účtu Obchodníka uvedeného ve Smlouvě, resp. 

ve prospěch jiného účtu, který Obchodník Zákazníkovi pro tento účel písemně určí. Zákazník 

je povinen při platbách ve prospěch Obchodníka používat variabilní symboly stanovené 

Obchodníkem. 

 

6. Za den zaplacení se považuje den připsání odpovídající finanční částky na bankovní účet 

Obchodníka. Připadne-li poslední den splatnosti na den pracovního volna nebo na den 

pracovního klidu (sobotu, neděli, státní svátek nebo ostatní svátek podle zákona č. 245/2000 

Sb., o státních svátcích, ve znění pozdějších změn), posouvá se splatnost na nejbližší 

následující pracovní den. 

 

 

 7.  Faktura vždy musí být vyhotovena v písemné formě anebo v elektronické podobě, pokud si 

Zákazník tuto zvolí formu.  

 

 8. V případě, že se datum splatnosti uvedené na faktuře liší od data splatnosti stanoveného touto 

Smlouvou, je rozhodující datum splatnosti stanovené touto Smlouvou. 



 
4 

 

 9. Není-li dohodnuto jinak, všechny platby na základě této Smlouvy probíhají v korunách 

českých (Kč). Bankovní poplatky nese každý účastník na své straně. 

 

10. Za každý den prodlení Obchodníka s vystavením daňového dokladu se prodlužuje lhůta 

splatnosti podle odst. 6 o jeden den. 

 

11. Úroky z prodlení, smluvní pokuty a náhrada škody jsou splatné do deseti (10) dnů ode dne 

doručení jejích písemného vyúčtování druhé smluvní straně. 

 

 
 

 

Článek VI:   Souhlas se zajištěním distribuční kapacity 

Zákazník tímto uděluje souhlas Obchodníkovi, aby za něj ve smyslu ust. § 12 vyhlášky 

č. 524/2006 Sb., kterou se stanoví pravidla pro organizování trhu s plynem, ve znění 

pozdějších změn, jednal ve věcech zajištění distribuční kapacity pro odběrné místo, uvedené 

v článku II. Smlouvy. 

 

 
 

Článek VII:   Platnost a účinnost smlouvy 

1.  Smlouva je účinná od 1.10.2016 a považuje se za Smlouvu o sdružených službách dodávky 

plynu podle § 72 odst. 2 energetického zákona. Smlouva se sjednává na dobu určitou do 

31. 10. 2016 s možností prolongace do konce kalendářního roku 2016. 

 

2. Smluvní strany se mohou na ukončení účinnosti této Smlouvy dohodnout i z jiných důvodů; 

tato Smlouva zaniká také z důvodů uvedených v OP. 

 

 

 

 
 

 Článek VIII:   Místo plnění, měření 

 
1. Dodávka zemního plynu podle této Smlouvy se uskuteční v odběrných/předávacích místech Zákazníka (dále jen „OPM“).  

Měření dodaného množství plynu se provádí měřícím zařízením provozovatele distribuční soustavy.  

 

2. Specifikace odběrných/předávacích míst tvoří přílohu č. 2 této Smlouvy. Měřícím místem je měřící zařízení provozovatele 

distribuční soustavy, která měřící zařízení provozuje a zodpovídá za jeho metrologické zabezpečení. Zákazník uzavřením  

této Smlouvy zplnomocňuje Obchodníka k jednání a uzavření smlouvy o distribuci s provozovatelem distribuční soustavy.  

 

3. Smlouva o připojení OPM je uzavřena mezi Zákazníkem a provozovatelem distribuční soustavy. Data z uvedené smlouvy 

připojení, popřípadě ze změn uvedené smlouvy o připojení, která jsou relevantní pro plnění této Smlouvy, předává Zákazník 

Obchodníkovi bez zbytečného odkladu.  

 

4. Zemní plyn dodávaný podle této Smlouvy je určen pro spotřebu v České republice pro potřeby Zákazníka.  

 

5. Způsob a rozsah zjišťování specifikace a množství zemního plynu v měřícím zařízení v OPM bude řízen v souladu 

se všemi dalšími účastníky přepravy a distribuce zemního plynu na území České republiky. Obzvláště se bude řídit 

Řádem provozovatele přepravní soustavy a Řádem provozovatele distribuční soustavy v platném znění. 

Jednotkou měření dodaného zemního plynu podle této Smlouvy je kubický metr (m
3
) zemního plynu. Výpočet 

dodaného množství energie v kWh se provede jako součin spalného tepla a normovaného objemu dodaného plynu 

podle metodiky předpisů platných v České republice. Objem plynu v m
3
 se přepočítává na vztažné podmínky v Nm

3
  

podle technických předpisů ve znění platném ke dni dodání plynu (ke dni uzavření této Smlouvy je tímto předpisem  

TPG 902 01). Objem plynu v Nm
3
 se přepočítává na energetické jednotky v MWh podle technických předpisů ve znění  

platném ke dni dodání plynu (ke dni uzavření této Smlouvy je tímto předpisem TPG 901 01). Pro určení výše ročního,  

měsíčního a denního odběru zemního plynu se pro účely této Smlouvy použijí údaje poskytnuté operátorem trhu,  

resp. provozovatelem distribuční soustavy v rámci procedury měření a zpracování naměřených hodnot 

a jejich předávání provozovateli přepravní soustavy. 

 

6. Podmínky měření jsou předmětem platné smlouvy o připojení na distribuční soustavu uzavřené mezi Zákazníkem 



5 

              a provozovatelem distribuční soustavy. 

 

7. Měření odběru plynu a povinnosti provozovatele distribuční soustavy, Obchodníka a Zákazníka ve vztahu k měření  

upravuje Energetický zákon v platném znění a Řád provozovatele distribuční soustavy v platném znění. 

 

8. Pokud nelze z důvodu poruchy měřícího zařízení určit skutečně odebrané množství plynu, dopočte se odebrané množství plynu 

postupem podle Řádu provozovatele distribuční soustavy. 

 

9. V případě, že má Zákazník nebo Obchodník pochybnost o správnosti údajů měření nebo zjistí-li závadu na měřícím zařízení a 

žádá o přezkoušení měřícího zařízení nebo jeho výměnu, řeší tuto otázku postupem podle § 71 Energetického zákona 

s provozovatelem distribuční soustavy za účasti Zákazníka. Postup při reklamaci chybné funkce měřícího zařízení,  

chybného přenosu dat nebo chybného odečtu a správnosti přepočtu se řídí Řádem provozovatele distribuční soustavy. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

Článek X:   Závěrečná ustanovení 

 

1.Tato Smlouva je sepsána ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž jeden obdrží 

Obchodník a jeden Zákazník. 

2. Smlouva může být měněna nebo doplňována na základě písemných dodatků uzavřených 

oprávněnými zástupci obou smluvních stran nebo na základě  prostředků elektronické 

komunikace, za podmínek předem písemně Stranami smlouvy sjednaných. Toto ustanovení 

nemá vliv na oprávnění Obchodníka měnit OP postupem v nich stanoveným. 

 

3. Odvíjí-li se počátek běhu lhůt podle této Smlouvy od okamžiku doručení, má se v pochybnostech 

za to, že zásilka byla doručena třetího dne po jejím odeslání druhé smluvní straně doporučeně. 

 

4. Zákazník uděluje podpisem Smlouvy Obchodníkovi výslovný souhlas se zasíláním zpráv, 

informací, potvrzení o doručení zpráv, urgencí a jiných sdělení ve věci Smlouvy a jejího plnění 

prostřednictvím elektronických prostředků, zejména prostřednictvím elektronické pošty, na 

elektronický kontakt Zákazníka (zpravidla na jeho adresu elektronické pošty), pokud Zákazník má 

takovýto kontakt (adresu elektronické pošty) k dispozici. Tento souhlas se dále vztahuje i na 

zasílání obchodních sdělení v elektronické i v písemné formě ve věci dodávek plynu a souvisejících 

služeb poskytovaných Obchodníkem Zákazníkovi. Zákazníkovi přísluší právo odmítnout obchodní 

sdělení zasílané elektronickou formou podle platných právních předpisů. 

 

5. Ujednání v této Smlouvě ruší a nahrazují ujednání sjednaná v případné předchozí smlouvě a 

případná předchozí ujednání, uzavřená mezi týmiž stranami, jejichž předmětem byly závazek 

dodávat a závazek odebírat plyn v předmětném odběrném místě, a to včetně ujednání ústních. 

 

6. Fyzické osoby, které tuto Smlouvu uzavírají jménem jednotlivých smluvních stran, tímto 

prohlašují, že jsou plně oprávněny k platnému uzavření této Smlouvy. 

 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena v rámci běžného obchodního 

styku. Smluvní strany dále shodně prohlašují, že si text této smlouvy přečetly, s jejím obsahem 

souhlasí, a na důkaz těchto skutečností podle své svobodné a vážné vůle připojují osoby 

jednající jejich jménem své podpisy. 

 

8. Zákazník výslovně prohlašuje a svým podpisem potvrzuje, že se seznámil s OP a Pravidly 

přepravy a distribuce (včetně Řádu provozovatele distribuční soustavy), platnými v době podpisu 

této Smlouvy, a zavazuje se jimi řídit, jakož i jejich změnami. OP, Pravidla přepravy, distribuce 

v platném znění představují součást smluvního ujednání stran. Ujednání v této Smlouvě mají 

přednost před ustanoveními OP i Pravidel přepravy a distribuce a ustanovení OP mají přednost 



 
6 

před ustanoveními Pravidel přepravy a distribuce, pokud jsou s nimi v rozporu, s výjimkou 

případů, kdy se od Pravidel provozu přepravní soustavy a distribučních soustav v plynárenství 

nelze odchýlit. 
 
 
 
Přílohy: 
Příloha č. 1 – Obchodní podmínky dodávky plynu Zákazníkovi s odběrem nad 630 000 kWh/rok 
 
 

V Praze,  dne  ………… V ………., dne ………….. 

  

 

 

Za Obchodníka Za Zákazníka 

 

 

 

Ing. Zdeněk Kánský  ………………………. 

jednatel  ………………..  

     


